
1  

   

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ad indirizzo musicale “ROMUALDO TRIFONE” 

Viale della Repubblica, 40 – 84096 - Montecorvino Rovella (SA)  
Tel./Fax 089/867945 - C.F. 80024750657 C.M. SAIC86300E     

www.icmrovella.edu.it – e-mail  saic86300e@istruzione.it – PEC: saic86300e@pec.istruzione.it  
 

Albo Online  
Amministrazione trasparente  

– Bandi e gare 
Agli atti 

 
OGGETTO: IMPIANTO SPORTIVO “Campo di Beach Volley/Beach Tennis”. AVVIO PROCEDURA DI 

AFFIDAMENTO IN GESTIONE ED USO. AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti ammnistrativi e s.m.i.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente" Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 56 del 28/05/2024; 

VISTO il nuovo CODICE DEGLI APPALTI D. Lgs. 36/2023; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTO l’interesse pubblico dell’Istituto è di affidare la gestione e l’uso del Campo di Beach Volley/Beach 

Tennis indicato in oggetto; 

PRESO ATTO che nella struttura vige la riserva d’uso a favore dell Istituto Comprensivo Statale, la 

concessione d’uso si intenderà affidata al Concessionario al di fuori dell’orario in cui si tengono le 

attività scolastiche; 

VISTA la necessità di individuare una società sportiva / ente di promozione sportiva / associazione / altro, 

che abbia interesse alla gestione ed uso del Campo di Beach Volley/Beach Tennis, ubicato presso la Sede 

mailto:saic86300e@istruzione.it
mailto:saic86300e@pec.istruzione.it




2  

Centrale dell’Istituto; 

PRESO ATTO che nel caso di un’unica manifestazione d’interesse si procederà all’affidamento diretto al 

soggetto alla società sportiva / ente di promozione sportiva / associazione /, se in possesso dei requisiti.  

 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 Oggetto 
Avvio procedura di affidamento per la gestione e l’uso del Campo di Beach Volley/Beach Tennis, ubicato 
presso la Sede Centrale dell’Istituto Comprensivo Statale “R. Trifone”, di Montecorvino Rovella (SA), 
Viale della Repubblica n. 40. 

Art. 2 Importo 
L’aggiudicatario, dovrà corrispondere all’Isituto Comprensivo Statale “R. Trifone” di Montecorvino 
Rovella (SA), in un’unica soluzione entro il 31 gennaio 2025, la somma di € 1.000,00 (Iva Compresa), 
oltre all’eventuale rialzo proposto in sede di gara, a titolo di canone per la concessione dell’utilizzo 
dell’impianto. In caso di costi di manutenzione documentati, per un importo massimo di € 300,00, 
l’Istituzione Scolastica, previo accertamento dei lavori effettuati, potrà sottrarre tale somma da quella 
che dovrà essere versata per la gestione e l’uso del Campo di Beach Voley/Beach Tennis.   
 
Art. 3 Durata della Concessione 
La durata della Concessione è stabilita dal 24/06/2024 al 31/08/2025. 
 
Art. 4 Presentazione domande 
Le istane/manifestazione di interesse dovranno pervenire secondo le modalità ed entro le date indicate 

nel bando. 

 
Art. 5 Cause di esclusione: 
Saranno cause tassative di esclusione la mancata presentazione anche di un solo documento o 
dichiarazione richieste nel Bando. 
 
Art. 6 Selezione 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, con la nomina di una apposita commissione di 
valutazione delle domande presentate. 
 
Art. 7 Tempi di pubblicazione degli avvisi 
L’avviso rimarrà pubblicato sul sito dell’istituto per almeno 15 giorni consecutivi. 
 
Art. 8 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, viene nominato Responsabile del Procedimento il dirigente 
scolastico Prof.ssa Mariateresa Tedesco. 
 

  Il Dirigente Scolastico 
                Prof.ssa Mariateresa Tedesco 

 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 
82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 


		2024-06-05T12:16:14+0200
	MARIATERESA TEDESCO




